
Kirkeblad - jan., feb., marts: 

 

Præstens side: En varm tak! 

Kære Veflinge, kære alle sammen. 

D. 4. februar er det et år siden, at jeg blev indsat i Veflinge kirke som jeres vikar. Dengang gjorde 

det stort indtryk på mig, at jeg blev mødt med mange venlige smil og glade øjne på vej ned ad 

kirkegulvet. Vikariatet lød først på et halvt år, så blev det forlænget med et halvt år til, og d. 1. 

januar 2025 kunne jeg endelig kalde mig Veflinge pastorats faste præst.  

Efter snart et år er jeg blevet så tryg ved kirkerummet og har oplevet både glædelige og sorgfulde 

stunder derinde. Derfor tænkte jeg heller ikke, at indsættelsen d. 5. januar ville blive så markant for 

mig, som den blev. Jeg må indrømme, at jeg tænkte: ”Det har jeg jo prøvet før.” Men det viste sig, 

at jeg tog fejl. For nok mødte jeg stor varme fra en dengang ukendt menighed, da jeg blev indsat 

første gang. Men det var anderledes rørende at blive indsat i en menighed, der faktisk allerede 

kendte mig.  

Der er sket meget på et lille år. Jeg har mødt jer mange steder; i hallen, til Sankt Hans, i Min 

Købmand, til samtaler, hen over hækken, hen over cyklen, i byens små gader og på landevejene 

omkring, til arrangementer i forsamlingshuset, og selvfølgelig i kirkelig sammenhæng. Jeg er blevet 

budt hjem, budt ind, budt over. Jeg er blevet taget så kærligt imod af jer alle sammen. 

Dérfor var det anderledes denne gang at blive indsat som jeres præst. For nu kender I mig, og jeg 

kender jer. Og derfor rørte det mig ekstra meget at mærke al den varme og velvillighed, der mødte 

mig i kirken ved min indsættelse. For jeg kender jer – som ildsjæle, som hårdtarbejdende, som 

fællesskabsskabende, som humoristiske, som omsorgsfulde og imødekommende. Og jeg er heldig at 

få lov til at være jeres præst.  

Jeg ser frem til endnu flere møder med jer i og uden for kirken, og jeg er glad for at kunne fortsætte 

det kirkelige arbejde for store og små her i byen og på hospice i Odense. 

Tak!   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dåb: 

D. 24. november: Ea Boerskov Stjernholm Andersen. 

D. 27. december: Inga Dalskov. 

D. 19. januar: Kaia Holm Hansen. 

 

Stort tillykke med dåben! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bisættelse: 

D. 30. november: Johs Larsen. 

D. 21. december: Gudrun Jensen. 

Æret være deres minde. 



Kirkehøjskole 2025 

Kirkehøjskolen starter op igen, og I kan glæde jer til foreløbigt to spændende aftener i hhv. januar 

og februar 2025. Det øvrige program er under udarbejdelse. 

 

Brødrene Karamazov 

Fortælling i Hårslev præstegård, torsdag den 23. januar kl. 19.00. Gratis adgang 

I en digital og materialistisk tid er det vigtigt, at vi husker det levende ord og de gode fortællinger. 

De viser, hvor komplekst livet er. De kaster lys over vores eksistentielle valg og etiske dilemmaer. 

Ofte siger en historie meget mere end videnskab og selvhjælps-manualer. Vi har derfor inviteret 

fortæller og præst Flemming Kloster Poulsen, som vil genfortælle verdens bedste roman, 

Dostojevskijs Brødrene Karamazov. I romanen skildrer Dostojevskij mennesket som en kompleks 

gåde, der rummer alle mulige modsætninger. Den forhadte Fjodor Karamazov bliver myrdet, men 

hvem er morderen? I dagene før og efter mordet viser hans tre sønner hver deres livsforståelse: 

Dimitri med de voldsomme erotiske lidenskaber, Ivan med det ateistiske livssyn, Alosja med den 

kristne tro. Dertil kommer kvinderne: den erotiske eventyrer Grusjenka og den fornemme Katja. 

Hver især er de intenst optaget af tilværelsens allerstørste spørgsmål. Har livet mening? Findes 

Gud? Hvordan leve med lidelsen? Kan verden undvære Kristus?  

 

 

Mennesker i Mellemøsten 

Onsdag den 26. februar kl. 19.00 i konfirmandstuen i Grindløse, Bladstrupvej 49, 5400 

Bogense. Gratis adgang. 

 

Emil Rosengreen er freelancejournalist og har siden 7. oktober 2023 dækket krigen i Mellemøsten 

tæt for Zetland. Tidligere boede han i Libanon, hvor han studerede arabisk. Undervejs har Emil 

interviewet og mødt palæstinensere, libanesere, israelere og mennesker fra mange andre lande i 

Mellemøsten. Dem vil han introducere dig for i sit oplæg. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kyndelmisse 

Om det er hvidt derude, det vides endnu ikke, men d. 2. februar kl. 10 slår kyndelmisse sin knude i 
Veflinge kirke. Under gudstjenesten skal vi fejre, at lyset er på retur, og vi skal tænde lys i væger og i 
hjerter gennem ild, ord og sang. Alle er meget velkommen.  

 

 

 

 

 

 

 

Fastelavn er mit navn! 

D. 2. marts kl. 13.30 inviterer 

vi til børnegudstjeneste, leg 

og ballade. Børn og forældre,  

bedsteforældre og oldeforældre må alle 

meget gerne komme festligt udklædt! 

Vi skal synge sange, være kreative og have  

det sjovt sammen.  

Efter gudstjenesten er alle velkommen til at tage med 

ned til forsamlingshuset, hvor der er tøndeslagning og 

sukkersager.  

Tag din nis-nas-næse og din jik-jak-jakke på og kom med til en sjov stund i kirken. 

 

 

 

 

 

 

 



Nyt fra Menighedsrådet. 

 

Det nye menighedsråd: 

Lotte Hansen   1. suppleant 

Liselotte Stüker  2. suppleant 

Leif Nicolaisen  Bygningskyndig 

 

Lone Warn   Næstformand/sekretær  

Gunnar Engelstad  Kirkeværger/intern kassere 

Sonja Rasch    Kontaktperson 

Camilla Valentinussen Hou  Præst 

Vagn Hansen   Graver/personale repræsentant  

Doris Krarup Mogensen  Formand 

 

Bonnie Buchhave og Bente Nicolaisen er udtrådt af Veflinge menighedsråd. Vi takker for et godt og 
fantastisk samarbejde, og jeg kan skrive på hele menighedsrådets vegne: I vil blive savnet, men jeg 
tænker vi mødes i kirken. 

Endnu engang velkommen til Camilla Valentinussen Hou, det er så dejligt at vi i Veflinge nu kan sige at 
vores præst er fastansat.  

Camilla er præst i Veflinge sogn, samt præst på Hospice Fyn i Odense. 

 

Den 12. december 2024 holdt vi adventsfest i forsamlingshuset. Kæmpe kæmpe succes med Lucia-
optog af piger og drenge, mange sponsorgaver fra byens borgeres selvstændige firmaer og kirkens 
samarbejdespartnere.  Hele overskuddet er gået til Folkekirkens nødhjælp. 

 

Lone Warn: Min vej ind i Menighedsrådet i Veflinge 

  

Jeg flyttede til en lille by. Det var bare en soveby, jeg arbejdede et andet sted og af fritidstilbud 
var der ikke noget, jeg syntes om.  

Så fik vi barn og en barnevogn, andre hilste og jeg hilste tilbage. Vi fik hund, andre hilste og jeg 
hilste tilbage. Dagpleje, daginstitution og så skolen, andre hilste og jeg hilste tilbage, gradvis 
blev jeg involveret i foreningerne. Jeg lærte flere og flere at kende, vi fik noget tilfælles, 



samværet og samtalerne var hyggelige. Det er ikke kun menneskene i byen, der har historie, 
mange af adresserne har også, ”nårhh det er XXs hus du bor i, - der kom jeg ofte, - de havde 
altid…”  

Så var det slut med det lokale skoleliv. Barnet fik nye interesser, hunden blev gammel og 
orkede ikke gåture.  

Der gik nogle år og så blev jeg spurgt, om jeg kunne tænke mig at være med i Menighedsrådet. 
Det ville jeg godt, ”men jeg kommer jo kun i kirken til højtiderne, jeg er ikke sådan en kirkelig 
en”. – Det skete der så en ændring med og det at komme i kirken, være en del af et fællesskab, 
det kan jeg godt lide.  

At vi er et menighedsråd, der vil være en del af byens liv, vi skaber og deltager i aktiviteter, der 
ikke kun er kirkelige, men medmenneskelige. Jeg deltager selv helst, når der er musik og sang. 

Næste kirkeblad, er det muligt at høre om vejen til menighedsrådet fra et nyt medlem. 

 
Her vil jeg lige reklamere for vores SMS-information fra Veflinge 
menighedsråd. Det fungerer rigtig godt og er et meget nemt system, som vi har 
fået etableret gennem det sidste stykke tid. Der er mange som har tilmeldt sig, 
men der er plads til flere telefonnr. og plads til, at det kommer mere og bredere 
ud i sognet, når der sker ændringer, eller når vi lige vil sende en REMINDER på 
noget af alt det spændende der skal ske. 
 
Hvis I vil med på SMS-tjenesten, skal I bare sende en mail til formand Doris 
Krarup Mogensen med jeres mobil nr. og jeres tilkendegivelse om, at I vil 
oprettes i systemet. Send mail til: doris@pdkm.dk eller en sms på 22321536. 
 
Informationerne vil KUN blive brugt i forbindelse med det kirkelige arbejde i 
Veflinge sogn og BLIVER IKKE videregivet. 
I kan til enhver tid melde SMS-tjenesten fra. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dette billede efter Ukendt forfatter er licenseret 

mailto:doris@pdkm.dk
https://askleo.com/sms-is-broken/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/


Mød kirkens personale og Veflinge menighedsråd 

 

Vagn Hansen, graver og kirketjener  Tommy Nielsen, gravermedhjælper. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lars Nicolajsen, organist.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Startet ved Veflinge Kirke 1/11-87. 
Flyttet til Veflinge i 1986 med min 
kone Pia og vores tvillinger Allan og 
Bjørn i 1996 kom Chris og de er alle 3 
flyttet sammen med koner og 
kæreste  
Drengene og jeg var en stor del af 
fodboldlivet i Veflinge  
De har nu beriget vores liv med 
dejlige børnebørn. 



Jeg hedder Berith og har været 
kirkesanger ved Veflinge kirke i 22 år. 
Jeg er meget glad for mit arbejde som 
kirkesanger. 
I Veflinge by bor jeg sammen med 
min mand. Vi har børn, svigerbørn og 
et barnebarn. 
Ved siden af kirkesangerjobbet har 
jeg et andet arbejde, som jeg også er 
meget glad for. 
I min fritid dyrker jeg sport og er 
sammen med familie og venner. 
En god ferie for mig er et 
højskoleophold og sommerhus. 

Randi Nordquist, gravermedhjælper.  Berith Jørgensen, kirkesanger. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veflinge kirkes åbningstider: 

Tirsdag-fredag:  Åben kl. 7.00-16.00.  

Søndag:   Åben til højmessen. 

Lørdag og mandag:  Lukket. 

 

Mit navn er Randi. Jeg kommer fra 
Otterup, hvor jeg bor og er gift med 
min mand, Torsten. Vi har tre voksne 
piger sammen. 
Jeg er i flexjob som 
gravermedarbejder, og holder meget 
af mit arbejde, hvor fornemmelsen af 
årstiderne og variationen af opgaver 
passer godt til mig. 



Gudstjenesteliste og aktiviteter i Veflinge kirke. 

Februar. 

D. 2. februar kl. 10.00: Kyndelmisse (4. søn. ef. h.3.k.), højmesse m. kirkekaffe v/Camilla 

Valentinussen Hou. 

D. 9. februar kl. 14.00: Sidste søn. ef. h.3.k., højmesse v/Gunvor Sandvad. 

D. 16. februar kl. 10.30: Søn. septuagesima, højmesse m. kirkekaffe v/Camilla Valentinussen Hou. 

D. 20. februar kl. 19.00: Syng-Sammen-aften med Lars, organist, i Veflinge kirke. 

D. 23. februar kl. 10.00: Søn. seksagesima, højmesse m. kirkekaffe v/Camilla Valentinussen Hou. 

 

Marts. 

D. 2. marts kl. 13.30: Fastelavn, børnegudstjeneste v/Camilla Valentinussen Hou. 

D. 9. marts kl. 10.30: 1. søn. i fasten, højmesse m. kirkekaffe v/Camilla Valentinussen Hou. 

D. 16. marts kl. 14.00: 2. søn. i fasten, højmesse v/Gunvor Sandvad. 

D. 23. marts kl. 10.00: 3. søn. i fasten, højmesse m. kirkekaffe v/Camilla Valentinussen Hou. 

D. 27. marts, kl. 19.00: Syng-Sammen-aften med Lars, organist, i Veflinge kirke. 

D. 30. marts kl. 10.00: Midfaste søndag, højmesse m. kirkekaffe v/Camilla Valentinussen Hou. 

 

April. 

D. 6. april kl. 10.00: Mariæ bebudelses dag, højmesse m. kirkekaffe v/Camilla Valentinussen Hou. 

 

 

 

 

Præst:                   Camilla Valentinussen Hou mail: cvh@km.dk telefon +45 5166 6602 

Organist:              Lars Nicolajsen mail: email@larsnicolajsen.dk telefon +45 2028 9657 

Graver:                  Vagn Hansen mail: graver_1@hotmail.dk telefon. +45 4221 4559 

Formand for MR: Doris Krarup Mogensen mail: doris@pdkm.dk telefonnr. +45 2232 1536 

mailto:cvh@km.dk
mailto:email@larsnicolajsen.dk
mailto:graver_1@hotmail.dk
mailto:doris@pdkm.dk


Kontakt person         Sonja Rasch mail: sonjarasch@hotmail.com telefonnr. +45 4170 4690 

Kirkeværge:               Gunnar Engelstad mail: g.engelstad@hotmail.com telefonnr. + 45 3022 1289 
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